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UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC HÒA BÌNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /KH-TH Hòa Bình,  ngày 03   tháng 6 năm 2024 

KẾ HOẠCH   

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 
 

Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp 

năm học 2024-2025 

Thực hiện Công văn số 1145/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 về việc  hướng 

dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non và các lớp phổ thông đầu cấp năm học 2024-

2025 của UBND huyện Vĩnh Bảo; 

Căn cứ Quyết định số 450/QĐ-PGDĐT ngày  30/5/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Vĩnh Bảo về thành lập Hội đồng tuyển sinh các trường mầm non và các lớp đầu 

cấp phổ thông năm học 2024-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 về việc phân 

tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-2025 

Trường Tiểu học Hòa Bình xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2024-2025 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ  học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện ở nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học và 

phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi của xã Hòa Bình. 

2. Thực hiện tuyển sinh hợp lí, đúng quy định; đảm bảo đủ chỗ học cho 

học sinh, sĩ số học sinh/lớp theo quy định của Điều lệ trường tiểu học. 

II. Đối tượng, hồ sơ, điều kiện, thời gian dự tuyển 

1. Đối tượng dự tuyển: 

Tất cả trẻ em sinh năm 2018 (tính đến 31/12/2018) trở về trước trên địa 

bàn xã Hòa Bình và thôn 11 xã Tam Cường. Kể cả học sinh khuyết tật. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

- Số học sinh : 137 (128 HS trên địa bàn xã Hòa Bình, 9 HS thôn 11 Tam Cường) 

- Số lớp: 4 

 3. Tổ công tác tuyển sinh: 

 3.1. Hiệu trưởng lập danh sách Tổ công tác tuyển sinh gửi về PGD&ĐT 

để ra quyết định. Thành phần gồm có: Trưởng ban là Hiệu trưởng, Phó ban là 

Phó hiệu trưởng,  Thư kí  và các ông (bà) tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, giáo 

viên dạy lớp 1 năm học 2024-2025. 
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 3.2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác tuyển sinh: 

 Các thành viên Tổ công tác làm việc theo sự phân công của Tổ trưởng: 

 - Thông báo về việc tuyển sinh năm học 2024-2025; 

 - Nhận và kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh; 

 - Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh được tuyển; 

 - Sắp xếp biên chế lớp, phân công giáo viên chủ nhiệm; 

 - Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo. 

4. Thời gian và hình thức tuyển sinh: 

4.1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến  

 4.1.1. Triển khai thử nghiệm: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024 

 -Tiến hành  hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày 

27/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023 

 4.1.2. Triển khai chính thức: từ ngày 8/7/2024 đến hết ngày 20/7/2024 

 -Phụ huynh học sinh lên hệ với trường mầm non nơi con học 5 tuổi để 

nhận tài khoản và mật khẩu của con. 

 -Phụ huynh đăng nhập vào hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: 

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn  

 4.2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp- bổ sung: Từ ngày 22/7/2024 

đến ngày 27/7/2027. 

 - Những học sinh hiện đang sinh sống ở xã Hòa Bình nhưng không có tài 

khoản và mật khẩu ở trường mầm non. 

 5. Hồ sơ tuyển sinh gồm: ( phụ huynh nộp trực tiếp tại trường, sau khi học 

sinh đã trúng tuyển nhập học) 

  + Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường); 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Có dấu đỏ ); 

+ 2 ảnh 3x4 (1 ảnh dán vào đơn, 1 ảnh dán vào học bạ) 

Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinhtừ ngày 

29/7/2024 đến ngày 31/7/2024. 
Nơi nhận:       

- Tổ công tác TS; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

          Đoàn Thị Chung 
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